
 

 
 
 

 
 

                           
 

 
 
 
Jedinstveni upravni odjel 
Lepoglava, 01. ožujka 2015. godine 
 
Temeljem odredbe članka 38. stavka 2. i 3. Zakona o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
(„Narodne novine“ broj 117/93, 69/97, 33/00, 73/00,127/00, 59/01, 107/01, 150/02, 147/03, 132/06, 26/07, 73/08, 25/12 i 
147/14) i odredbe članka 9. Odluke o gradskim porezima („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 25/01, 19/07 i 
25/10), Jedinstveni upravni odjel grada Lepoglave objavljuje 
 

P O Z I V 
za podnošenje prijava poreza na kuće za odmor 

 
Pozivaju se sve pravne i fizičke osobe koje su obveznici poreza na kuće za odmor da prijave podatke za utvrđivanje 
poreza na kuće za odmor za 2015. godinu. 
 
Temeljem odredbe članka 38. stavaka 2. i 3. Zakona o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
(„Narodne novine“ broj 117/93, 69/97, 33/00, 73/00,127/00, 59/01, 107/01, 150/02, 147/03, 132/06, 26/07, 73/08, 25/12 i 
147/14) i odredbe članka 9. Odluke o gradskim porezima („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 25/01, 19/07 i 
25/10), obavještavamo sve pravne i fizičke osobe da su obvezne do 31. ožujka 2015. godine prijaviti podatke o vlasništvu 
kuće za odmor, radi utvrđivanja poreza na kuće za odmoru godišnjem iznosu. 
 
Prijavu su dužni podnijeti obveznici poreza na kuće za odmor koji nisu dostavili podatke o već izgrađenim kućama za odmor 
ili kod kojih su u odnosu na prethodnu godinu nastale promjene bitne za utvrđivanje poreza te pravne i fizičke osobe novi 
obveznici poreza na kuće za odmor (vlasnici novoizgrađenih kuća za odmor, vlasnici kod kojih je od 1.04.2014. godine do 
15.03.2015. godine promijenjen broj četvornih metara površine kuće za odmor, novi vlasnici kuća za odmor, te vlasnici koji 
su u navedenom razdoblju promijenili osobne podatke). 
 
Porez na kuće za odmor se plaća po  metru četvornom korisne površine kuće za odmor (m²). 
Porez na kuće za odmor ne plaća se na kuće za odmor koje se ne mogu koristiti zbog ratnih razaranja i prirodnih nepogoda 
(poplava, požar, potres) te starosti i trošnosti, odnosno za kuće za odmor za vrijeme dok su u njima smješteni prognanici i 
izbjeglice. 
Radi ostvarivanja prava na oslobađanje od plaćanja poreza na kuće za odmor, vlasnici kuća za odmor dužni su donijeti 
prijavu i priložiti dokaze da u razdoblju za koje se utvrđuje porez nisu koristili kuće za odmor zbog navedenih okolnosti (npr. 
zapisnik komisije za popis i procjenu šteta, prijavni kupon policijske uprave za osobe smještene u tim kućama, dokaz da se 
kuća za odmor ne može koristiti zbog starosti i trošnosti). 

 
Obveznici poreza na kuće za odmor (pravne i fizičke osobe) koji podatke ne prijave do 31.03.2015. godine kaznit će se za 
prekršaj novčanom kaznom od 500,00 do 25.000,00 kuna, sukladno odredbi članka 89. Zakona o financiranju jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave. 
Obrazac prijave se može podići u Jedinstvenom upravnom odjelu grada Lepoglave ili na službenim Internet stranicama 
grada Lepoglave www.lepoglava.hr i mora biti čitko popunjen, potpisan te sadržavati sve podatke i prilog iz obrasca. 
 
Prijave se dostavljaju pošiljkom ili osobno na adresu: 
 
GRAD LEPOGLAVA      email: lepoglava@lepoglava.hr  
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 
Antuna Mihanovića 12      fax:    042/770-419 
42250 Lepoglava  
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 
GRAD LEPOGLAVA 
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_____________________________________________ 
 (ime i prezime vlasnika) 
 
 
_______________________________________ 
(prebivalište / sjedište – mjesto, ulica i kućni broj) 
 
 
_______________________________________ 
 (osobni identifikacijski broj – OIB) 
 
 
_______________________________________ 
      (broj telefona / mobitela) 
 
 
 

GRAD LEPOGLAVA 
Jedinstveni upravni odjel 

Antuna Mihanovića 12 
LEPOGLAVA  

 
 
 

P O D A C I   O   K U Ć I    Z A   O D M O R 
 

P R I J A V A 
 

 
 
Prijavljujem slijedeće podatke vezane za utvrđivanje poreza na kuće za odmor u svojstvu  

a) Vlasnika    b) suvlasnika. 
 
Kuća za odmor se nalazi _________________________________________________________. 
    (adresa – mjesto, ulica i kućni broj) 
 
Kuća za odmor ima korisnu površinu (korisna površina = zbroj površina svih prostorija u m²) ukupno 
od ______________ m². 
Od toga vlasnik / suvlasnik – podnositelj prijave, ima u vlasništvu (korištenju): ____________ m². 
 
Podaci o drugim suvlasnicima / korisnicima objekta (ime, prezime, adresa i broj telefona / mobitela): 

1. _______________________________________________ 
2. _______________________________________________ 
3. _______________________________________________ 
4. _______________________________________________ 
5. _______________________________________________ 

 
 
Prilog: dokaz o vlasništvu: __________________________________________________________ . 
 
 
Naprijed navedeni podaci se daju u svrhu utvrđivanja visine poreza na kuće za odmor. 
 
 
 
________________________     ___________________________ 
 (mjesto i datum)          (vlastoručni potpis i pečat) 


